Внесён Председателем
Ульяновской Городской Думы
Главой города Ульяновска

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  __________________                                                                     № __________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 14.12.2011 № 217 «Об утверждении Регламента Ульяновской Городской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Ульяновской Городской Думы, утверждённый решением Ульяновской Городской Думы о от 14.12.2011 № 217 «Об утверждении Регламента Ульяновской Городской Думы» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 04.04.2012 № 52 (ред. 23.05.2012), от 23.05.2012 № 76, от 27.06.2012 № 105, от 31.10.2012 № 187, от 26.06.2013 № 78, от 24.06.2015 № 72, от 15.07.2015 № 81, от 14.10.2015 № 124,

от 25.05.2016 № 60, от 31.05.2017 № 66, от 25.07.2018 № 118, от 26.06.2019 № 63, от 10.04.2020 № 40, от 27.05.2020 № 69, от 07.10.2020 № 10), следующие изменения:
1) в статье 15:

а) в абзаце первом части 3 слова «транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «дорожному хозяйству и транспорту»;

б) в абзаце первом части 5 слова «охране окружающей среды и муниципальному контролю» заменить словами «муниципальному контролю и охране окружающей среды»;

2) в части 1 статьи 27 слова «члены Совета Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации»;

3) в части 2 статьи 3 слова «, по вопросам правопрорядка и противодействия коррупции» исключить.
         2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска

              С.С.Панчин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                           И.В.Ножечкин